
Právní rámec 
Poradenské centrum pro rodinu a děti - Úsměv, z.s.  poskytuje služby 

zájemcům a žadatelům na základě Pověření k  sociálně právní 

ochraně dětí v tomto rozsahu: 

 

 Poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při 

výchově a vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené; 

 Pořádání přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 

sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho 

výchovu;  

 Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče; 

 Poskytování výchovné a poradenské péče při výkonu pěstounské 

péče osobě pečující/osobě v evidenci s níž pověřená osoba 

uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče, při výkonu 

pěstounské péče a sledování; 

Poradenské centrum velmi důsledně dodržuje lidská práva, zejména 

práva dětí, včetně práva na soukromí, důstojnost a rodinný život. 

Každý pracovník naší organizace má odbornou způsobilost, a proto 

tato práva zná, důsledně je dodržuje a chrání, a to pravidelně při 

osobním styku, jak s pěstounem/ poručníkem, tak samotným dítětem.  

V naší organizaci se řídíme Etickým kodexem Poradenského centra pro 

rodinu a děti, z. s. (viz o nás) 


